
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112400255

255

Nº 221, quinta-feira, 24 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 214/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2142022. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 15/12/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de 01(um) diafragma DN 400 para
válvula controle de nível. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo
Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-
3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE Nº. 0187/2022 - Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente (SAMU) - Vencedora:
COFS COM. VAR. E ATACAD. DE ART. DE PAPEL. E PROD. ALIMENT. EIRELI; Lote (01) R$
17.468,10 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de REPUBLICAÇÃO da Licitação

na modalidade: PREGÃO ELETRONICO N° 023/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADO
PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEDRÃO-BAHIA. Data
da nova sessão: 06 de dezembro de 2022 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 23 de novembro de 2022.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Pedrão-BA torna público a REPUBLICAÇÃO da licitação na

modalidade: Pregão Eletrônico n° 020/2022. Objeto: Registro de Preços Para Futuro e
Eventual Fornecimento de Material Esportivo, Incluindo Padrões de Jogo Completo,
Visando Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer do
Município de Pedrão - Bahia. Em virtude de licitação FRACASSADA. Data da nova sessão: 06
de dezembro de 2022 ás 13:00 horas. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de
2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 23 de novembro de 2022.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 45/2022 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura:
Dia 06 de dezembro de 2022, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de
preços para futuras aquisições de equipamentos (freezer, refrigerador e bebedouro),
destinados à Educação deste Município.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 23 de novembro de 2022.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1718/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 LICITAÇ ÃO
Nº 972204

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada
para desenvolver O PORTAL "DIGITAL" de turismo do Município de Porto Seguro- Bahia.
Tipo: Menor Preço Global. A referida licitação que estava marcada para o dia 22/11/2022,
às 09h30min (horário de Brasília), será REMARCADA para o dia 06/12/2022. Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 23 de novembro de 2022.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º aditivo de prazo ao contrato 1991/20. TP 09/20. Contratada: Terconp Transportes,
Construções e Serviços Ltda - Me, CNPJ 23.643.827/0001-19. Objeto: aditar o prazo do
contrato em mais 360 dias, em função do prazo previsto inicialmente ter se esgotado,
por conta da falta de repasse dos recursos para conclusão da obra. Prazo de execução:
01/01 a 30/12/23. Presidente Dutra/Ba, 23 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quijingue/BA torna público
aos interessados que por motivo de se realizará licitação na modalidade Tomada de Preço Nº
004/2022 - Processo Administrativo Nº 0125/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
encascalhamento da estrada da Zona Rural que liga o Município de Quijingue/BA ao Município
de Nordestina/BA, convênio nº 6.046.00/2021/CODEVASF. Sessão: às 09:00 horas do dia
12/12/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia,
localizada na Avenida Castro Alves, S/N Centro, Quijingue-BA. Informações através dos tels.
(075) 3387-2196/2317 das 08:00 às 12:00 h ou e-mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com.

Obtenção do Edital pelo sítio e-mail: licitacaoquijingue2017@gmail.com ou no endereço
eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br ou na sala da COPEL, das 08:00 às 12:00h.

Quijingue - BA, 23 de novembro de 2022.
IGOR DIAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90/2022

P.A N° 205/2022. OBJ. Forn. de instrumentais de uso médico-cirurgicos. Abertura: 06.12.2022
ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 23 de Novembro de 2022.
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 044/2022, Processo Administrativo: 442/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de kit banda
musical para as escolas dos anos finais do Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal
de Ensino, conforme execução do termo de compromisso SIMEC/PAR-4 Nº 202140150-5.
SESSÃO DE ABERTURA: às 10:00h do dia 06/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 23 de novembro de 2022.
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0057/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Lote.
Abertura: 08/12/2022, às 08h30min. Objetivando a aquisição de peças e acessórios para
manutenção preventiva, reparos e consertos dos diversos veículos leves que compõem a
frota municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Urbanos. Local de disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
(77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com e/ou pelo site
www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 23 de novembro de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de carga de gás de cozinha (GLP),
conforme especificações constantes nos Anexos deste Edital. Abertura 15/12/2022, às
09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br.
Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço Global.

Rio do Antonio-BA, 23 de novembro de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 384/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 06/12/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 975194
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022.OBJETO Seleção de propostas para contratação de
empresa especializada para a realização de show pirotécnico, no Município de Salinas da
Margarida/BA, abrangendo queima de fogos com 10 (dez) minutos de duração, no dia 31
de dezembro de 2022, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no
Anexo I do Edital - Termo de Referência

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 23 de novembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA
TERESINHA CONTRATADO: ENOVA CONSTRUTORA & CONSULTORIA LTDA INSCRITO NO CNPJ
SOB Nº 8.254.699/0001-28 LOCALIZADO RUA LEOLINA BACELAR DE LIMA Nº 563 SALA 05
CENTRO FEIRA DE SANTANA - BAHIA OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras e serviços de APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURÍSTICA -
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA / BA - OPERAÇÃO N°:
1081600-76, nas localidades (Boqueirão; Serra Grande e Campo Alegre) no Município de
Santa Teresinha/Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições
estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93 VALOR TOTAL: R$ 1.015.126,59 (hum milhão
quinze mil cento e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses ASSINATURA: 10 de novembro de 2022 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Órgão /
Unidade: 0501 Atividade: 1013 Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 Fonte:
15000000/17000000 Agnaldo Figueiredo Andrade - Prefeito.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-24T00:26:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




